浙教工女〔2016〕3号

关于开展“培育好家风——女职工在行动”
主题实践活动的通知

各市教育工会女职委、各直属单位工会女职委：
为认真贯彻落实习近平总书记关于家庭建设“三个注重”的要求，根据全总、省总女职工委员会有关工作部署，省教育工会女教职工委员会决定在全省开展“培育好家风——女职工在行动”主题实践活动。现将有关事项通知如下：

一、总体目标

“培育好家风——女职工在行动”主题实践活动是工会女职工组织促进家庭文明建设的工作载体。通过开展主题实践活动，引导广大女职工自觉践行社会主义核心价值观，大力弘扬中华民族优秀传统文化和家庭美德，培养正确的家庭观、幸福观，充分发挥女职工在家庭建设中的独特作用，传承良好家风、培育良好家教、建设文明幸福家庭，用好的家风支撑起好的社会风气。

二、活动时间

2016年3月至6月。

三、活动参与对象

“书香家庭”———亲子共读活动的参加对象为子女年龄在6周岁至14周岁的女职工家庭；其他活动为全省广大女教职工及家庭。
四、活动内容

1.“书香三八大讲堂”。通过举办主题系列讲座，向广大女职工宣传中华民族家庭美德和良好家风的时代内涵，传授平衡工作和家庭关系等方面的经验和知识，引导女职工履行好家庭责任，建立和谐家庭关系，创建幸福家庭。
2.“书香家庭”———亲子共读活动。通过举办以家庭为单位的读书征文比赛，营造浓厚的家庭书香氛围，全面提升家庭成员综合素质，倡导家庭健康向上的学习理念和科学文明的生活方式。

3.“幸福家庭”———寻找身边幸福家庭的感人故事。通过寻找活动，分享“小家”的幸福生活，传递温暖力量。

4.“写一封家书”活动。书信是传递消息、传递思想、增进情感、相互交流的使者。通过写一封信或发一段微信、短信等，把想对家人说的话、想送出的祝福化作文字告诉他们，让社会主义核心价值观在家庭中生根、在亲情中升华。

5.其他活动形式：除组织开展好上述活动外，各地各校还可结合实际，组织女职工参与全国“书香三八”组委会开展的“智慧女性·书香家庭”读书活动。活动内容详见www.shuxiang38.com。

 五、相关要求

1.要充分认识开展“培育好家风———女职工在行动”主题实践活动的重要意义，按照活动要求，制订具体计划，做好活动的组织发动工作，着力扩大活动覆盖面，增强活动吸引力。

2.各直属单位工会女职委征集的优秀作品向省教育工会女职委报送。省教育工会女职委将向省工会女职委推荐优秀作品，其中书香家庭10个，幸福家庭感人故事2－3个，一封家书活动没有数量限制。各市教育工会女职委在自行组织评选的基础上，向所在市总工会推荐优秀作品。

3.所有活动截止时间为6月15日。请各市教育工会、各直属单位工会在6月15日前将优秀作品和活动开展情况报省教育工会女职委。
    联系人：郑卫芳，    联系电话：0571－85119293
邮箱：zjsjygh@163.com
附件：“培育好家风———女职工在行动”主题实践活动菜单
                     浙江省教育工会女教职工委员会

                           2016年3月5日
——————————————————————————————

抄送：浙江省总工会女职工部
——————————————————————————————

浙江省教育工会办公室        　　2016年3月5日印发

——————————————————————————————
3